1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUANG TRUNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Xã Quang Trung, ngày       tháng 7  năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định kết quả rà soát bổ sung hộ gia đình chính sách,

hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trong 02 năm 2024-2025

Kính gửi:  UBND thị xã Bỉm Sơn.

Thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ

còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm 2024-2025; Hướng dẫn số 16

– HD/BCĐ hướng dẫn tiêu chí rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo,

hộ còn khó khăn về nhà ở trong 2 năm 2024-2025 ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo

cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn Tỉnh trong 02 năm 2024-2025.

Ủy ban nhân dân xã Quang Trung ban hành Kế hoạch số 174/KH-UBND

ngày 07/6/2024 về việc rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn

khó khăn về nhà ở trong 2 năm 2024- 2025 và tổ chức triển khai thực hiện rà soát

theo quy trình.

Sau thời gian tổ chức rà soát, họp dân và thực hiện niêm yết theo quy định,

UBND xã ban hành Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 05/7/2024 về việc đề nghị

thẩm định kết quả rà soát hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà

ở trong 2 năm 2024-2025 trên địa bàn xã.

Tuy nhiên, ngày 08/7/2024, hộ bà Mai Thị Thơm thường trú tại thôn 6 sinh

năm 1959 - hộ có thành viên là đối tượng bảo trợ xã hội đang hưởng trợ cấp xã hội

đề nghị tổ rà soát khảo sát nhà ở. UBND xã đã chỉ đạo tổ chức rà soát bổ sung, họp

dân và thực hiện niêm yết công khai theo quy định. Hết thời gian niêm yết, UBND

xã không nhận được ý kiến khiếu nại hoặc kiến nghị của công dân.

Ngày 16/7/2024 Đảng ủy xã ban hành Công văn số 193 - CV/ĐU thống nhất

kết quả rà soát bổ sung hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở

trong 2 năm 2024-2025 trên địa bàn xã Quang Trung.

Kết quả rà soát bổ sung hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về

nhà ở trong 2 năm 2024-2025: 01 hộ.

2

(Có danh sách kèm theo)

UBND xã Quang Trung kính trình UBND Thị xã Bỉm Sơn thẩm định và phê

duyệt kết quả rà soát bổ sung hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về

nhà ở trong 2 năm 2024- 2025 trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng LĐ,TB&XH;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Thắng

		2024-07-16T08:19:54+0700

		2024-07-16T08:24:02+0700

		2024-07-16T08:24:03+0700